Universidade Estadual de Maringá
 Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR - Telefone: (44) 3011-4405
Site: http://www.uem.br/concurso – E-mail: sec-prh@uem.br

EDITAL N.º 270/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando os Editais n.os 151/2023-PRH e 181/2025-PRH e as
resoluções n.os 008/2024-CAD e 062/2024-CAD,

TORNA PÚBLICA

A desistência do candidato Gustavo Moreira Parolin, classificado em 6º lugar (vaga
reservada para negros - pretos e pardos) no Concurso Público aberto pelo Edital n.º
151/2023-PRH para provimento do cargo de Agente Universitário de Execução, para
a função de Técnico Administrativo, convocado de conformidade com o Edital n.º
181/2025-PRH.

Maringá, 27 de agosto de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários